ESTADO DE ALAGOAS

Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Marechal Deodoro/AL, 01 de junho de 2017.

Assunto: Suspensão do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria

Municipal de Saúde, em decorrência da Situação de Emergência declarada por

meio do Decreto n°. 17/2017.

Considerando a Recomendação do Ministério Público do Estado de

Alagoas, que advertiu a necessidade da reavaliação da seleção relativa a diversos

cargos ofertados no Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital n°. 001/2017;

Considerando o volume das fortes chuvas que atingiram o município de

Marechal Deodoro nos últimos dias, com média muito superior ao previsto para essa

época do ano, causado prejuízos incalculáveis a toda comunidade local;

Considerando, ainda, a edição do Decreto n°. 17/2017, de 26 de maio

de 2017, que declarou Situação de Emergência no município de Marechal

Deodoro;

Resolve esta Secretaria Municipal de Saúde de Marechal Deodoro, no

uso de suas atribuições:

1) Suspender, enquanto perdurar a Situação de Emergência, a fase

de Avaliação e Análise de Currículos relativos aos cargos de

AGENTE ADMINISTRATIVO, EDUCADOR FÍSICO, ENFERMEIRO

e TÉCNICO DE ENFERMAGEM, ofertados no Processo Seletivo

Simplificado regido pelo Edital n°. 001/2017;

ESTADO DE ALAGOAS

Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2) Suspender, enquanto perdurar a Situação de Emergência, a

reavaliação dos cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,

ODONTÓLOGO, TÉCNICO EM RADIOLOGIA, PSICÓLOGO,

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL e FISIOTERAPEUTA, ofertados no

Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital n°. 001/2017;

3) Após a normalização das atividades, será publicado um novo

expediente, cientificando aos interessados as novas datas e locais

da Seleção Pública Simplificada.

 Atenciosamente,

______________________________________________

Secretário Municipal de Saúde